
Муниципальное дошкольное
образовательное автономное
учреждение «Детский сад №104»

ПРИКАЗ

от   21.10. 2024 №61/3

г. Оренбург

«О назначении ответственного лица
за информационную безопасность
в ДОУ»

   Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. От 
29.12.2022)  «О  защите  детей  от  информации,  причиняющей  вред  их  здоровью  и 
развитию», в соответствии с письмом Минобрнауки России от 14.05.2018 №08-1184 
«О  направлении  информации»  (  вместе  с  «Методическими  рекомендациями  о 
размещении на  информационных стендах,  официальных интернет-сайтах  и  других 
информационных  ресурсах  общеобразовательных  организаций  и  органов, 
осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  информации  о  безопасном 
поведении и использовании сети «Интернет») на основании устава МДОАУ №104, в 
целях создания безопасной информационной образовательной среды для обеспечения, 
сохранения  и  укрепления  нравственного  и  физического,  психологического  и 
социального  здоровья  воспитанников  МДОАУ  №104,  повышения  уровня 
информационной  безопасности  в  части  информирования  воспитанников,  их 
родителей (законных представителей) и педагогических работников.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить  ответственным  за  информационную  безопасность  в  МДОАУ  №104 
заместителя заведующего Орехову С.В.
2.Ответственному за информационную безопасность в МДОАУ №104 - Ореховой С.В. 
разработать  план  профилактических  и  просветительских  мероприятий  по 
обеспечению  информационной  безопасности  с  педагогами,  обучающимися  и  их 
родителями в МДОАУ №104 на  2024 год, разместить план на официальном сайте 
детского сада.
3.Заместителю  заведующего  Ореховой  С.В.  обеспечить  контроль  информационной 
безопасности  в  МДОАУ  №104,  организацию  профилактической  работы  с 
воспитанниками по защите от вредной информации.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №104                                      Е.Ю.Курсанова


